Ausgabe Juni 1938

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER
R20—200 ccm

R23—250 ¢ccm

M

%25

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT - MUNCHEN 13



Ausgabe Juni 1938

EERSATZTEILLESTE

FEUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R20—200 ccm

R23—250 cecm

O
BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT - MUNCHEN 13

M 1150 / 2,0 / 6.38 D



Zur Beachtung!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert werden, so
achten Sie in jedem Falle auf ausschliekliche Verwendung von ge-

stempelten Original BMW-Ersatzteilen.

Fir Rader mit Teilen fremder Herkunft etlischt sofort die Garantie.
Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster, sowie
die Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abt. ,Rad-Ersatz”
richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrigt, werden nur in einer
Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in geadnderter
Form, sowie mikbrauchliche Benlitzung derselben wird strafrechtlich
verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meterweise

abgegeben.

Motor- und Getriebegehause, Zylinderkopfe usw. werden ohne Schei-

ben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern

und konnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazugehé&rigen
Text fehlt, wird nicht mehr bendétigt, ist ungtiltig, oder durch ein anderes

ersetzt worden.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, lrrtimer und Anderungen

bleiben ausdricklich vorbehalten.




Vorbemerkungen

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzelheiten
anzugeben:

1.

10,

11.

12.

Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt
von anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere Ab-
teilung ,,Rad-Ersatz” richten,

Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer,

Genaue listenmakige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug fur
Handbremse 220 1 88 053 0".

. Die gewiinschte Stlckzahl.
.Beispiel tur

telegrafische Bestellung: ,Bayern-
motor Miinchen. Eilpostet fiir 100 052 einen Kolben” oder wenn
Fahrgestell- und Motornummer nicht bekannt: +Eilpostet fur R 20
einen Kolben 220 1 13 055 0".

Die Art des Versandes: Ob als Muster ochne Wert, Post-

paket, Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzoge-
rungen nicht zu vermeiden sind.

Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stucke An-
hanger mit genauer Absender-Angabe befestigen. Die Sendung an-
kiindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

Bei Riickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Bezug

nehmen.

Bei Beanstandungen ist grundsatzlich der Packzettel mit einzu-
senden. Beanstandungen finden nur Berucksichtigung, wenn sie in-
nerhalb 8 Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab gerechnet,
gemacht werden. Die Ruckgabe von an uns eingesandten Muster-
teilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im Brief als auch
auf dem Anhangezettel vermerkt wird. Alt-Teile bewahren wir nicht
auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

Samtliche Sendungen mit genauen A_bsender-ﬂngaben
versehen und an Abteilung ,,Rad-Ersatz" richten.

Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir n icht, wir verweisen grund-
satzlich an den zustandigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilposisendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Munchen 13.
Fiir Telegramme: ,Bayernmotcr’ Munchen.
Fiir Fracht- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschatt, Station Munchen-
Milbertshofen.

Fernruf: |
Minchen 32516, 33737 (Abteilung Rad-Ersatzteile P 770

verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an
die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

INHALTSVERZEICHNIS

Gruppeniibersicht

Tafel Bezeichnung Text Tafel | Tafel Bazaichihun l Text Tafel

Nr. | Seite | Seite Nr. 9 | Seite | Seite
1 | Fahrgestell. . . | 9 | 17 5 | Getriebe 37 | 4
2 | Hinterradantrieb . | 19 21 6 | Werkzeug 45 47
3 i Motor B R Eue ey 25 29 6 Zubehor =1k 45 a7
4 | Vergaser ‘ 31 33 6 @ Sonderlieferungen | 45 47

inhaltsibersicht

; Text | Tafel : Text Tafel

Bezeichnung Seite | Seite Bezeichnung Seite | Seite
Anwerfer ey e e ‘ 41 Motorgehause . 25 29
Auspuffleitung . . . .| 13 | 17 [ Nebenwelle e 37 41
Balterio s b Sl e g L orshost s 17 Nummernschild, wvorne 12 17
T AL e ke A s deta e A 117 Nummernschild, hinten 16 it
Drehzahler A et e Rl 17 | Olanlage 27 29
Drehzahlerantrieb . . . 38 41 Rahmen 9 17
Flikrasten=sa= T« 55 in 9 17 | Sattel el 9 17
Fukschaltung . : . . .| 38 41 Schluklicht . 16 17
Gepacktrager = = . . .| 12 17 | Schutzbleche 12 17
Getriebegehause . . . 37 41 Seilzuge 13 17
Hauptwelle . . . . .| 38 41 Signalanlage 16 17
Hinterrada oS LR Esa st 17 | Soziussattel 45 47
Hinterradantrieb . . . . 19 21 Soziusfulrasten 45 47
Kippstander St L e s 2 17 | Steuerung 27 29
Krieschutzer b = e 24D 47 Stromerzeuger 28 29
Kolbeniot s e LT 25 29 | Umbau R 20 26 29
Kolbenstange s g | oD 29 | Vergaser 31 33
Krafistoffbehalter . . .| 12 17 | Vorderrad . . 1 17
Kraftstoffleitung . . . . 13 17 | Vorderradgabel 10 17
Kupplung R 2000 - . o 21 29 | Werkzeug . . 45 47
Kupblong R 235 0 & - |F 28 29 | Zundlichtanlage 15 47
Kupplungsbetatigung . . 38 41 Zylinder . . . 26 29
[Kutbhelwella: s oo v o w29 29 | Zylinderkopf 26 29
e e e e e e M4 17 | Zubehor . 45 47

Lichtbatteriezinder . . . 28 29

Motor- und Fahrgestell-Nr. fiir R 20

Baujahr Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
1937 100 001—103 153 100 001—103 153
1938 ab 103 154 - ab 103 154




Fahrgestell | Tafel 1

Rahmen

Sattel

FuBrasten

Vorderradgabel

Vorder- und Hinterrad

Vorder- und Hinterradbremse
Vorder- und Hinterradschutzblech
Gepacktrager

Kippstander
Kraftstottbehalter
Kraftstoffleitung
Auspuffleitung
Seilzlige

Lenker
Zundlichtanlage
Drehzahler
Signalanlage

Schlufilicht



Bestell-Nr.

Bild |

Nr.

Teilbezeichnung

 Stiick
1

2201 81 204 0
2201 77 001 O
220177 002 0
2501877 005 1
2201 61 026 0
220 1 61 026 1
220 1 77 054 1
2201 77 056 0
2201 77 057 O

M 5 DIN 934 atr
. M 5x6 DIN 86 ca
M 525 DIN 931 atr |

FZJ 10

M10x1 DIN934 atr

M 10 x 1 x25
Kr 551 atr
M 10x 1 x 28
Kr 551 atr
M 10x1 x 30
Kr 551 atr
M 1051 58
Kr 551 atr
10,5 DIN 127

FZJ) 12 St.
M12x1,5

Kr 751 atr
220197 0550

2201 77 070 O
FZ) 8 St.

M 8x1 Kr 751 atr
M 8x1 Kr 752 atr

M 8x1x20
Kr 551 atr
M 8x 1 %65
Kr 551 atr
8,4 DIN 134 atr
8,4 Kr 961 atr
2201 97 056 0

2201 77 059 0
220177 062 0

M12x1,5Kr752 atr
12,5 DIN 134 atr

2201 97 051 0
2201 97 052 0

Y
coo—awoo! rwl oo

e
J—y

12
13
14

15 |

16
17

18
19

20

25

27
28
29

30

31
32
33

35
36
37
38
39
40

Rahmen:

Rahmen .

Baumustemcf‘: h:i fir R 20
Baumusterschild far R 23 .

Beilagen .

Pa Bschraube;ﬁ [?9 |

ZwischenscheEbe -

Mutter
Schrauben
Schraube .
Zahnscheibe

Muttern zu 0260, M 10x1%25 M 10x1 X 28,

M 10<1x58 und 0541

Schrauben zum hinteren Knutenh!ech
Schraube zum hinteren Knotenblech

Schrauben zum

rechten Rahmenende

Schrauben zum Steuerkopf

Federringe zu 0260, M 10x 125 M 10x1 x 28,
M 101 %30 und M 10 158 o

Zahnscheiben zu 0560
Muttern zu 0560

Anschlag zum Anwerferhebel

Sattel:

. Sattelfedern

Zahnscheiben zu M Er}f: 1 20
Muttern zu M 81 x20 .
Mutter zu M 8x 1 x 65
Schrauben zu 0700 .

Schraube

Scheiben zu M 8x1x20
Scheibe zu M 8 x 1 < 65

Drilastic-Sattel .

' Fukrasten:
. Abstandrohr

Einlageringe

Mutter zu 051 0

Scheiben
Bolzen

- Gummi

"bis Masch. Nr. 105 000) .
Pakschrauben (83 Ig ab Masch. Nr. 1{}5[]01)
Bolzen, vorne . ST :
Bolzen, unten .

e RN (@ JE 2 ¢

N =M NN

—




Bild ‘

‘Stﬂ ck

220 1 82 294 0

Gabelrohr, links

Bestell-Nr. o Teilbezeichnung |
|
| Vorderradgabel:
2201 620100 41 Tra federn [
2201 620150 80 eremspannstuck T e
235162016 0 42 Gummm’rui en [ 2
2351 62018 0 43 Abstandhulsen i 2
2351620220 44 | Fiihrungsbiichsen : . celnd
2201 620230 45 | Sicherungsringe, unten, innen : ‘ 2
2351620230 46 Unterlegringe . iliane
206 1 62 027 O 47  Mutter . : ol 851
2201 62 028 0 48 | Zahnscheiben . 2
250 1 62 028 0 49 Mutter 1
2351 62029 0 50 Verachluf'jschrauben S
250 1 62 031 0 51 | Schutzkappe , i
206 1 62 032 0 52 o b . + ‘ 1
2351 62034 0 53 | Klemmschrauben zur Gabe”uhmng S
206 1 62 038 0 54 Dampfungsscheiben -
206 1 62 039 0 55 Federsicherung o [
206 1 62 040 0O 56 = Sicherungskappe ]
2351 62 074 0 57 Federringe, aufen . ‘ 2
235162104 0 58 | Gummiringe =g
2351 621050 59 | Gummischeiben 2
2351 62 110 1 60 | Schellen, oben 2
2351 62120 1 61 | Schellen, unten . Sl
2351622340 62 Untere Verkleidungen X
2201 62 254 0 63 Gabelfihrungskblech . . : ‘ 1
220 1 62 264 0 — | Gabelfuhrungsblech fir R i b
2351 62 708 0 — | ca. 240 ccm Gabeloi 51
F 66 B 26a 64 Laufringe 4
67 €63 65 Rohrnieten . . 3
215 DIN 94 — | Splint zu 2460 . . 1
M4 DIN 934 atr 78 Muttem zu M 4x20 (zu den Schellen] 4
BM 4 x 20 87 Halbrundschrauben (zu den Schellen) 4
DIN 86 atr

M 56 DIN 86 atr | 66 | Halbrundschrauben zu 029 0 =2
55 f”“ 67 | Kiigeln zu B26a .. .| 48
FZ) 6 St. 68 | Zahnscheibe zu 82 051 0 . e
M6 Kr 751 atr 69 Mutter zu 82 051 0 . e
M é6x18 Kr 551 atr] 70 | Schraube zu 82 051 0 . . 1
FZ) 8 St. 71 | Zahnscheiben zu 62 032 0 und 62 034 0 3
M 8x1 Kr 751 atr | 72  Muttern zu 62 032 0 und 62 034 0 )
M 10x1 Kr 752 atr. 73 | Muttern zu 82 052 1 SES o] e
10,3 DIN 433 atr | 74 | Scheiben zu 82 052 1 Ay
20 250 B Fiber 75  Dichtringe 2
2351 82 0050 76 | Fihrungsbichsen 2
250 1 82 005 O 77 | Druckplatte . . 1
220 1 82 051 0 N bl ch it Sohelen Sihet
2201 82204 0 — | Verkleidung, links e . | 1
220182214 0 81 | Verkleidung, rechts . il
2351 82 224 1 82 Gabelendstlick, rechts 1
2351 82 234 1 83 Gabelendstick, links sifi=s]
2501 82 246 0 84 | Flugelschraube B g
220 1 82 264 0 85 Gabelfiihrung . . : ‘ 1
220 1 82 284 0 86 Gabelrohr, rechts : :II

1

2201 82404 0

Vorderramgabel émEauFErtug

10

Bestell-Nr. | Eﬂ:’ | Teilbezeichnung Stiick
Vorderrad:
2351630010 89 | Steckachse . . . 1
235164 0150 90 | Abdeckscheiben . 4
2351 64 016 0 91 | Nabendeckel 2
2351 64 018 0 92 | Abstandrohr . . 1
2351 64 019 0 — | Abstandbiichsen . 2
F&9 D 1a — | Felge 19x 2,5 . 1
F 67 C 81 — | Decke 253 . 1
F &7 C 82 — | Schlauch 25x 3 1
F 66 C 83 — | Felgenband . . . |
F 66 F 84 — | Gummiring fir Ventil ha L
M 4x222x8x112 — | Speichen 18
Kr 4371 atr |
M 41731088 — | Speichen 18
Kr 4371 atr
M 4 Kr 4371 St. — | Nippel . 36
AM 6 0,75 94 Schmterkopf 1
DIN 3402
6303 , A" 95 | Radiaxlager 2
34 4 38 96 | Filzringe : 2
2351 84 204 0 97 | Vorderradnabe rﬂlt Bremstmmmel Z< =5
235184 214 0 - | Vorderrad ohne Bereifung . ‘ 1
' Hinterrad: |
204 5 64 232 0 — | Speichen, kurz 1 18
F 69D 1a 2 el oo - 36
F 67 C 81 ‘ — | Decke 25x%x3 . 1
F 67 C 82 — | Schlauch 25x3 i
- 66 C 83 — | Felgenband 1
F 66 F 84 . —  Gummiring fir Ventil i
M4 Krd4371 atrSt.;, —  Nippel ; 18
M 4x220x8x112 — | Speichen, |ang 18
Kr 4371 atr |
204 5 84 204 0 — | Hinterradnabe mit Bremstrommel 1
F 67 D 50a — | Hinterrad ohne Bereifung 1
' Vorder- und Hinterradbremse:
2201720020 101 ‘ Laufblichse zu 026 0 1
2351630180 102 | Bremsbackenbelage 2
2351630210 103 | Bremsbackenfedern 2
2201720250 104 : Anschlag zu 026 0 . 1
2201720260 | 105 | Fuhbremshebel 1
2501 63 037 0 106 | Stellschraube zum Bremﬁzug 1
F 67 M 18 107 | Bolzen zur Zugstange . 1
F 69 M 22a 108 | Flugelmutter 1
F 67 C 63 65 @ Rohrnieten . 10
F 69 R 106 ' 109 | Druckfeder . . . 1
2 %22 DIN 94 . —  Splint zu 92 050 0 1
4 110 Kugel \ 1
M 8x1 Kr 751 atr | 111 | Mutter zum Bremsschlusael . 1
8,4 DIN 125 atr 112 | Scheibe zum Bremsschliissel 1
36531 113 | Zugfeder zur Fulbremse 1
2351830050 114 | Bremsschlussel 1

—l
—y



Bestell-Nr. E;E Teilbezeichnung IS*ti‘n:k
2201920500 | 115 | Zugstange 1
2351830500 116 Bremshebel 1
2351830550 | 117 | Bremsbacken mit Belag 2
235183204 0 118 i Vorderradbremshalter . 1

 Vorder- und Hinterradschutzblech, Gepackirager
- und Kippstander:
2201 69 010 0 121 | Lasche zum Kippstander . b ]
2201 69 013 0 122 Feder zur Lasche 1
206177 020 0 123 = Nummernschild, kurz 1
212177 0200 — | Nummernschi Id lang =
2201 77 061 0 124 | Blichsen zum Hinterradschutzblech [nur bei Aus-
| fuhrung ohne Sozius-Fufrasten) 2
235176 244 0 — | Schellen zum Befestigen des Vorderrad-Schutz-
bleches an der Gabel (nach Bedart) . 2
2x12 DIN 94 125 @ Splint zum Sichern von 8,4 DIN 433 . . 1
4,2 DIN 134 atr — | Scheiben zur Vorderrad- Schutzble:hbefest!gung 8
FZ)i6 5t 126 | Zahnscheiben zu M 612 und M 6 <15 8
M 6 Kr 751 atr 127 | Muttern zu M 6 15 o R 6
M 6 DIN 934 atr | 128 | Muttern zu M 6 x 12 2
M 6x12 Kr 551 atr | 129 | Schrauben zum Nummernschild 2
M 6x15 Kr 551 atr | 130 | Schrauben zu 96 2140 . . 30 5 i el ot Con RSN
FZJ] 8 St. 131 Zahnschmben zu M 8 x 1 x 15, MB8x1x18 und |
MBS i R s R 4
M 8x1 Kr 751 atr | 132 | Muttern zu M 8x1%x25 . . : 2
M 8x1 Kr 752 atr | 133 | Muttern zu M 8 x1 x15und M B ;{1 X 13 1 2
MB8x1x15Kr551atr 134 Schraube zum Eefeshgen des Hinterrad- Schutz-
bleches an der Rahmenmitte 1
MBx1x18Kr551atr| 135 | Schraube zur Strebenbefestigung 1
M8x1x25Kr551 atr| 136 | Schraube zur Hmturadschutzblechbefestlgung {nur
| bei Ausfuhrung ohne Sozius-Fukrasten) . 2
8,4 DIN 134 atr 137 | Scheiben zu M 8x 1 x25 2
8,4 DIN 433 atr 138 | Scheibe zu 89 2041 . . . 1
220 1 89 016 1 139 | Blattteder zum Kippstander . 1
220 1 89 204 1 140 | Kippstander . 1
220 1 96 204 0 141 | Hinterradschutzblech mit GepacktragEr 1
2201 96 214 0 | 142 | Vorderradschutzblech . S : 1
220 196 404 0 | 143 | Gepicktrager . 1
Kraftstotfbehalter:
250174 019 0 147 | Stifte zum Werkzeugkastendeckel 2
220174 031 0 148 ' Kniekissen 2
220174 033 0 149 | Halteblech zu den Kniekissen . 2
220174 037 0 190 ' Abstandrohre zu den Halteblechen . . 4
220174 040 0 | 151 | BMW-Firmenzeichen ab Motor Nr. 102 501 2
2351 74 704 0O 182 | Dichtuna zum Deckel 1
F 67 R 110 153 | Untetlage zum Firmenzeichen . . : 2
R 67 R 112 — | BMW-Firmenzeichen bis Motor Nr. 102 500 . 2
M 69 A 118 1594 @ Schlissel zum Werkzeugkasten 2
FZ) 5 St 195 | Zahnscheiben zu M 5x16 . . 4
M 516 DIN 931 afr Schrauben zu den Halteblechen 4
2

FZ) 8 St.

156

Zahnscheiben zu M 8 » 1 x 68

12

Bestell-Nr. Br?:j Teilbezeichnung Stiick
i
M 8x1 Kr 751 atr | 157  Muttern zu M 8 < 1 < 68 2
M 8x1x68 158 | Schrauben zu 94 204 1 2
KI’ 551 atr : ,
8,4 Kr 961 atr | 159 | Scheiben zu M 8x1x68 . . 2
Al 10199 160 @ Scheiben zu R 112 bzw. 74 040 0 4
22 504 A atr 161 = Halbrundschrauben zu R 112 bzw. 74 040 0 4
25 523 A atr 162 | Sicherungsring zur Absperrschraube . 1
220 1 94 020 O 163 | Kraftstoffsieb 1
2501 94 053 0 164 Absperrschraube . 1
2201942041 | 165  Kraftstoffbehalter ohne Deckel 1
235194 264 0 166 = Deckel zum Werkzeugkasten 1
235194 413 0 167 Deckel mit Dichtung 1
[
. Kraftstoffleitung:
2201 74 005 0 171 | Dichtkegel . . 1
220174703 0 —  Feder zum Kraftstoffhahn . . 1
220174704 0 — | Dichtung 0,3 %17 X 24 zum Kraﬂstc}ffhahn 1
22011 74 7050 | — Korkdlchtunn zum Kraftstofthahn 1
2201747070 | — | Filtereinsatz zum Kraftstofthahn . . 1
2201747080 | — | Dichtung 1x14 x17 zum Kraftstoffhahn 1
F 69 0 37 | 172 | Endhtilsen TR S R 2
18:5¢ 190 g, | 173 | Kraftstoffschlauch 1
@ 14»-2[] D|N 7603 | 174 | Dichtung 2
Aé6M14x1,5 175 | Uberwurtmutter 1
DIN 7606
2201940010 176 = Kraftstoffhahn . 1
. Auspuftieitung:
2201 75002 0 179 | Schelle . . 1
M0 5 1e 32 180 | Schraube zum ﬂxuspufHDpf 1
Kr 551 atr
10,5 DIN 127 | 181  Fecderring : 1
32 706 cr - 182  Uberwurfmutter 1
33956 A 183 | Dichtung . 1
2201 95 203 0 184 | Auspuffrohr 1
2201 95244 0 185 | Auspufftopf 1
Seilziige:
2351 68 002 0 — | Seilnippel zum Bremsseil 1
220 1 68 003 1 — | Endstick zum Kupplungszug 1
220 1 07 705 0 — | Gummimuffe zum Zundungszug 1
250 1 68 709 O —  Nippel zum Zindungszug 1
F 69 H 21 —  Seilnippel zum Brems- und Kupplungszug 2
F 69 H 22a — | Seilnippel zum Gaszug : 1
F 66 H 23 — | Seilnippel, 1 Stick zum Bremszug, 2 Stick zur |
| Kupplung . i .
F 66 H 36 — | Stellschraube zur Kupplung 1
F 66 H 38 — | Stellschraube zum Zundunggzug . 1
F 66 H 42 = sl S Stellsehranbeal T e Sl S et ]
F 66 H 43 — | Endhiilsen, 2 Stuck zu 051 0, 1 Stick zu 052 0,
2 Stick zu 053 0, 2 Stick zu 055 0 R
13



Bild |

Bestell-Nr. | Teilbezeichnung Stiick
Fé6L 79b — | Nippel zum Gas- und Zundungsseal : : ‘ 2
1,50 %915 Ig — | Gasseil ki s : S
1,5 % 942 |g. — | Zundungsseil 1
1,75 @0 x 1145 lq. R Bremsseil . 1
1,750 %1550 lg. | — Kuppiungssed ; 1
5@ % 840 lg. — | Gasspirale und Zundungssplrale + 1
50 x 970 Ig . — | Bremsspirale . . 1
5@ %1295 lq. | — | Kupplungsspirale ; 1
220188 051 0 — | Zundungszug, vcllstandlg 1
2201880520 — | Kupplungszug, vollstandig 1
2201880530 — | Bremszug, vollstandig 1
220 1 88 055 0 — | Gaszug, vollstandig 1

Lenker:

IS AT 00 0 | ] Deeke) e 4
2351 71 246 1 191  Deckel zum Gasdrehgrlff 37 O 1
250 1 71 256 0 192 | Hebel zum Ziindungsgrift LA
250171 2630 193 | Schraube zum Zindungshebel . 1
2351712740 | 194 | Lenkerrchr : 1
250171 7170 | 195 | Gummigriff, rechts 1
25001 717180 196 | Gummigriff, links 1
2021 71210 197 | Keile zu den Gehausen 2
212 4 71 7220 198 | Schrauben zu den Keilen . 2
2504 71 7231 199 | Scheibe zum Ziindungshebel ]
2501717240 | 200  Federring zum Zindungshebel . I 1
280071 7250 201  Klemmschrauben . N
2501 71 726 0 — | Stellschraube zu 91 576 0 1
2501 T2 0 = Mltter ST 7280 st 1
F&9 L4 — | Gummischeiben fur R 23 4
F69 L6 — | Gummischlauche fiir R 23 . ; 2
F 66 L 8a 202 | Hebel zur Kupplung und Handbremse . 2
Fé&6L 9a - 203 | Pakschrauben . NP e o el
F 69 L 20/3a | 204  Kontakiplatte . . + =
Fé69 L 20/4a ‘ 200 | Druckknopf mit Feder . h i
F69 L 20/5a - 206 | Deckel zum Druckknﬂpf ; sl o=
F 69 L 20/8 207 | Isolierplatte . g P
F 69 L 20/9 — | Nippel mit Schraube zum ' Abblendschalter 1
F69 L 66/1 208 | Deckel zum Abblendschalter . . . . . 1
F&9 L :‘5&,.*'2 209 | Senkschraube zum Abblendschalter . b=
F 69 L 66 4 210 | Klemmschrauben zum Zﬂndhebel =2
222 DIN 9 — | Splinte zu 91 210 0 fir R 2 = [
M 5 DIN ‘?34 ca | 211 | Muttern . . o
AM 6 % 0,75 " | Brucksehrmiekont zim " Gasdiehert .

DIN 3402 i 7 i
A 610 DIN 7603 — | Dichtring zum Gasdrehgriff . .
FZJ 8 St. 212 | Zahnscheiben zu M 8x 35 2
M 8 DIN 934 atr | 213 | Muttern zu M 8 x 35 . i
M8x32DIN569 atr| 214 | Halbrundschrauben zu den Usenschrauben : ‘
M10x1DIN934 atr| 215 | Muttern zu den Usenschrauben

M 10x1 DIN 935

10,5 DIN 127
250191 0520

2% Kronenmutter zu 91 2100 fur R .23.

217

Federringe zu den Usenschrauben
Fuhrungsrohr

—NMNMNMNRNN—

| Bild |

14

Bestell-Nr. s Teilbezeichnung Stiick
235091005300 218 | Gleitstick 1
220191 2000 219 | Osenschrauben . . 2
2209 91 2100 — | Osenschrauben fiir R 23 . . 1
250191 4130 — | Abblendschalter mit Schrauben 1
212191 476 0 220 | Gehause, rechts, mit Keil und Schraube . 1
2121 91 486 0 221 | Gehause, links, mit Keil und Schraube . 1
2501 91 526 0 222 | Gehause zum Gasdrehgriff . 1
250 1 91 546 1 223 | Gehause zum Zindungshebel . 1
250 1 91 556 0 — | Zundungshebel, vollstandig . 1
2351915760 — | Gasdrehgriff, vollstéandig 1

~ Zindlichtanlage, Drehzzhler:
2201 77 004 O 227 | Unterlegplatte . . . . 1
254177015500 231 | Batterie BGD 312 A2 . 1
220177 204 0 | 228 Batterietrager . : 1
27T 0 — | Schrauben 2
212177 722 0 — | Scheiben g zur Scheinwerferbetestigung 2
212 177 723 0 — | Gummischeiben 4
230 T g24:0 . — | Gummimuffen 2
2121777200 229 | Ersatzschaltschlussel . 1
2201 77735 % 230 | Gummiring zum Drehzéahler . 1
M 67 G 72 — | Regenschutzkappen fir Batterie . 2
M 67 G 72 (¥ — | Kabelschuhe fur Batterie . 2
Fé66 R 171a 232 | Biluxlampe 6 V 35/25 W . 1
Fée6R 172 233 | Hilfslampe 6 V 3 W . . 1
F 67 R 178 234 Schraube mit Fedemng 1
F 67 R 181/2 235 Kontrollampe 1
F 67 R 181/3 236 | Sicherung 1
F 67 R 182a 237 | Scheinwerferring 1
F 67 R 183a 238 | Glasscheibe . 1
zu F 67 R 183a —  Gummiring zur Glasscheibe 1
F 66 R 196 — | Gummimuffe zum Kabel Zundspule—Schemwmer 1
F 66 R 197 239  Kabelschuhe, 1 Stick zur Batterie und Kabel

. Scheinwerfer—Masse S e ot
F 66 R 198 240 | Gummimuffen zur Batterie . : 3
F 69 R 198 — | Gummischlauch zum Kabel Unterbrecher—Zind- :

spule . .

F 66 R 199 — GUE‘H‘HISCHEUE!‘] zum Massekabel 1
F 67 R 203 — | Gummitdlle 1
ELliGEST — | Zahnscheiben zum Befestlgen des Battenetragers a2
M 6 Kr 751 atr — | Muttern zum Befestigen des Batterietragers 2
M 6x12 Kr 551 atr| — | Schrauben zum Befestigen des Batterietragers 2
MB8x1x15 . — | Schraube zum Spannbend zum Befestigen des |

Kr 551 atr . Batterielragers . . 1
FZJ 8 St. — | Zahnscheiben zu M 8x1 %15 und M 8x 1 x 30 2
M 8x1 Kr 751 atr — | Muttern zu M 8x1x15 und M 8x1x30 2
M 8x1x30 — | Schraube zum Batterietrager S 1

Kr 551 atr |
1,5 [|1 x 940 la. — | Kabel Scheinwerfer—Masse 1
1,51 <1010 lg. — | Kabel Scheinwerfer—Batterie 1
220 1 97 001 O 248 = Batteriespannband 1
250 1 97 060 0 249  Welle zum Drehzahler 1
2201 97 404 0 — 1

Scheinwerfergehause, nackt

15



Bild

Bestell-Nr. G Teilbezeichnung | Stiick
212197 434 0 250 | Zindschlissel . 1
2201 97 444 0 251 | Scheinwerfer, vmilstandlg, ]edmch ohne Drehzihler = 1
220 1 97 464 0 252 | Drehzahler 11 x 46 1

Signalanlage:
2201 310300 255 @ Boschhornhalter 1
F 66 U 201 256 | Boschhorn . . 1
5[] x 1400 lqg. — | Kabel Druckkno f——Fknn 1
5|1 x 1420 lq. — | Kabel Schemweﬁew—Hc}rn 1
Schluklichi:
220177 0170 — | Kabelklemmen zum Schluklichtkabel 4
220177 723 0 — | Gummiringe zu den Kabelklemmen 4
212 177734 0 257 @ Halbrundschrauben . 2
F 66 R 172 233  Lampe . 1
F 66 R 188 — | Schutzrohr zu 2x0,75 1
F 66 R 196 — | Gummimuffe zu 2x0,75 1
FAlG St 288 | Zahnscheiben zu M 6 x 10 3
M & Kr 751 atr 259 | Muttern zu M 610 3
M 6x10 DIN 86 atrl 260 | Halbrundschrauben . . 3
6,4 DIN 433 atr — | Sche ':n:_r‘# zu M 6x10 . 3
240,75[1x1900 Ig.. — | Schlufslichtkabe! o (
212 1 97 264 0 261 | Nummernsch Hd ohne Lan pe 1
212197 474 0O 262 Deckel zum Nummernschild 1

16

258 260 462
T
167 33 259 Ll @ 257
143 : :
! 154 — G S)—233
> Y <SSR
- S e Sy s T A
e lf__ 16 %] 162 ﬁ"ﬁi%“.ﬁ?’#b‘: s <
—{ f:‘l -ti""‘- - - ..-
& RIS
i 5 >
|41
@28 29 25
' ) AN .
P oy el G
; 107
aﬁ.@) 134 = | \%}b =
-
- 17 I 135
]4: ﬁﬁ:TSE ) E‘I - 3
1 " #
BTN ST]e-nie.i | ]
12
228
1 ; 124 9 1 4
231 s
?-:D 227 132 181
i?z__;j £ = 93
1g2 183 17 108 15 Pm ; s
8 o
J‘% w ﬁg:}? W
. 4 é £
H-r.-’ | -
/P
4.; 1{}
7
39 256
> %9 /
12 6 18 7, 2
179 19 & 2
7 @
.—"-.-fl-’ :
184
R20/3237

|5y



Fahrgestell e

258 260 262
*257
33 259 L 5
B 143 \@ 233
1&66& 4 <o . S
T ) ﬂﬁﬁﬁf—-{"é\:‘
152 147 1 i £len ""“f;":-‘-';:"" T
E! I‘;ﬁ. " :i"""
=1, ? ﬂw‘:‘ T S TR Y AT ‘\
1&£3 k1 sl L ;%. 1 / i
S 3

141

2548

R20/3237

17



o el i B e i~

S SEEERSSEEN

— b

18

Hinterradantrieb Tafel 2
" Bild | |
Bestell-Nr. ‘ ] Teilbezeichnung ‘Stiick

204 5 66 003 0
204 5 66 006 0
204 5 66 008 O
204 5 66 009 0
204 566 0100
204 566011 0
204 5 66 014 0
2201 66 023 0
204 5 66 028 0
204 5 66 033 0
204 5 66 042 0
2351 66 047 0
204 5 66 048 0
2201 66 051 0
235166053 0
220 1 66 071 1
66 213 0

Ln
O~ —a
@
S

b o L —
O~ = o O
e
=

[ i =
5=
fu

OO0 OO

“n'n-n'n'n'n'n-n'n'n'n'n-nm-nﬂ'ﬂ'ﬂ'ﬂﬂ'n
O B b LA RS D =] B R D
ol

91

M 5x12 DIN 88 ca
M 515 DIN 91 ca
FZ] 8 St.

M 8x1 Kr 751 atr
M 8x1 Kr 751 ca

M8:x30DIN931 atr|

8,4 DIN 433 ca
FZJ 10 St

M10x1 DIN934 atr |

M 14 x1,5
DIN 934 atr

A 4047 DIN 7603 |

W O WWWRRMNMNNNNNNN —_ e e e e

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

91

. Pafscheibe zu 6208 A ST
' Lederstulpe zum Spiralfederring

Halteblech zum Spiraltfederring
Verschlukdeckel zur Lederstulpe
Spiralfederring zum Mitnehmerflansch

. Dichtung zum Halteblech

Mitnehmerflansch
Schrauben zum TeIIErrad
Abstandscheibe zu 6305 A

Gehausedeckel

' Abstandhlse zurﬁ Fé:tze]

Verschluhglocke .

Pakflansch zur Verschl uhglﬂcke
Stokdampferflansch . . . . . .
Senkschrauben zu 66 051 0 .
Steckachse N e
Gelenkwelle

| Nieten zu den Eremsbe!agen

' Winkel zur Bremsruckzugteder

Dichtung zum Gehﬁusedeckel
Mitnehmerklaue .

Mutter zum Ritzel . . .
Pakscheibe zum Pendeﬂager
Kupplungsnabe :
Sicherungsring zur Lagerbuchse
Bremsbelage

Blchse zur Lagerbuchse s
Abstandbichse zur Laqerbuchse
Lagerbuchse: =5 e s T s
Lederstulpe zu F BN
Sicherungsblech zu F 44a
Abstandsbuchse zur Steckachse
Mutter zur Lagerblchse . . .
Deckel zur Verschlukglocke .

" Bremshebel

Abstandring zum Bremsschliissel
Spiralfedemng zu F 67
Halteblech zu F 67

Gummiring zur Gelenkwelle

Senkschrauben zur Mtnehmer'ﬂénschdlchtung

Senkschrauben zu F 82b .

Lahnscheiben, 4 Stuck zu 15456 1 Stuck zU Mﬂxzd

Muttern zu 15456 .

Muttern zu 15459 B :
Schraube zum Gelenkwellengehause
Scheiben zu Kr 751 ca
Zahnscheibe zum Bremsschlussel

- Mutter zum Bremsschlissel

Mutter zur Steckachse

Dichtung zur Verschlufschraube

19



Bestell-Nr. E;f Teilbezeichnung Stiick
1303 52 Pendellager zu F 64 1
6203 53 Radlaxlager zum Ritzel 1
6208 A 54 Radiaxlager zum Mitnehmerflansch 1
6305 A 55 Radiaxlager zum Gehausedeckel 1
St 10214 B 56 Pakscheibe zu 6203 T 1
15456 57 Stiftschrauben zum Gehause 5
15459 B 58 @ Stiftschrauben zur Verschlufkglocke 2
18710 cr 89 | Schmiernippel . 1
20255 KA 60 Dichtung zur Oleinfiillschraube 1
St 32831 ca 61 Ulemfullschraube 5 1
34440 62 | Filzringe zu F 61 und F 64 2
36544 B ca 63 Bremsfedern st 2
2201860010 64 | Stokdampfer 1
204 586 0050 65 @ Bremsschlussel . 1
250 1 86 006 O 66 Pendellager mit thzei 1
2201 86 052 0 67 @ Tellerrad mit Ritzel . . . . 1
204 586 0550 68 Gehause mit Stiftschrauben . ol
2201 86 413 0 — | Gelenkwelle mit Stnf;darnpfedlanach VEFSCHUB-

glocke, Mitnehmerklaue und Abdichtteilen 1
220 1 86 ﬂéD 0 — HintErra[fantriEb, einbaufertig = 1
67 F 1 69 | Bremsbolzen 1
F67F 31 70 = Verschlukschraube 1
F 67 C 65 11 | Bremsbacken mit Belag 2
F69F 70 — | Lagerbuchse, vollstandig 1

20

Tafel 2

R20/3239

21



Hinterradantrieb Tafel 2

R20/3239

21



22

Motor

Motorgeh&ause
Kurbelwelle

Kolben und Kolbenstange
Zylinder und Zylinderkopf
Steuerung

Olanlage

Kupplung
Lichtbatterieziinder

Tafel 3

23



L M e SR e

ity oy

- el M.

=i e s i =

24

Bestell-Nr.

Bild

Teilbezeichnung

| Stick

CODAdOOPWON2o0o~oo | & =

- Motorgehiuse:

' Blichse zum Kettenkastendeckel
- Bliichse zu 010 0, nur mit 012 0

Vordere Lagerbiichse zur Steuerwelle
Hintere Lagerblchse zur Steuerwelle
Ausgleichscheibe, nur mit 009 1
Bichse zur Olpumpenwelle
Sicherungsbleche

Dichtunco

| Siebblech . .
. Siebblechhalter

O AR ANPORAN Al

M 67 A 14 Stokelfihrungen
M 67 A 26 Filzringkapsel . .
M 6 Kr 751 Muttern zu M 6x12 . . :
M &6 Kr 751 ca | Muttern, je 4 Stuck zu M 6 x 20 und M 6:{24 ;
M 6x12 DIN 940 Stiftschrauben zum vorderen Deckel
M 6x20 DIN 63 Senkschrauben zum vorderen Deckel
M 6320 DIN 940 Stiftschrauben zum Kettenkastendeckel
M 624 DIN 940 Stiftschrauben zur Getriebefestigung
M 626 DIN 91 ca Senkschrauben zum Kettenkastendeckel
6,4 Kr 961 ca Scheiben zu M 6 x 24
M 8x1 Kr 751 atr Muttern zu 15456
AM 1415 Olablafschraube
DIN 7604 ca |
B 1420 DIN 7603 | 21 | Dichtung zu 7604 1
6206 22 | Kugellager . . 1
15456 93 | Stiftschrauben fiir Zyimderbefeshgung 5
22551 A 24 | Schrauben fur Siebblech ; ol |l
34500 25 | Filzring . S
220 1 06 002 O 92 | Dichtung zur Steuerwelle 1
220 1 06 050 O 27 | Motorgehduse mit Bichsen und Stiftschrauben 1
220 1 06 051 1 28  Deckel mit Blichse 009 1 und Scheibe 012 0 1
2201 06 052 0 28 | Kettenkastendeckel mit Blchse _ 1
Kurbelwelle: |
2201020040 | 35 | Hubzapfen, konisch . . e
220 1 02 004 1 - Hubzapfen zylmdrfsch {ab Motor Nr. 102 ?ﬂ1] s
2201 02016 0 36 | Kettenrad A Py A ) oS
M 67 B 3 — | Anlaufscheibe . 1
Mé67L 7 37 | Sicherungsblech 1
I%5 DlN 304 ‘ 38 | Scheibenfedern zum vorderen Kurbelzapfen 2
5x7;5DIN 304 | 39 | Scheibenfedern zum hinteren Kurbelzapfen 1
10166 A 40 | Mutter 1
2201090520 | — | Kurbelwelle, nackt . . . . 1
2201 09 053 0 | 41 | Kurbeiwelle mit KDibenstange : 1
- Kolben und Kolbenstange:
220103 002 0 45 | Kolbenringe e
220 1 03 003 0 46 | Olabstreifring Ry
2201 030050 47 | Kolbenbolzen -
M 67 C7 48 | Sicherungsringe 2
|
25



P el e o

B e

=N S -

| Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
M 56 C 24 49 | Rollen 10
M 67 C 33 50 | Bichse . . 5
M 67 C 35 51 | Rollenkéfig = ol = - el Es 1
2201 13 051 0 92 | Kolbenstange mit Blchse 1
2201 13 0550 93 | Kolben mit Bolzen und Ringen 1
- Zylinder und Zylinderkopf:
2201040020 | 56 | Dichtung 1
2201 04 152 0 57 | Schut zmhre kurz . . 2
2201 04 153 0 — | Schutzrohr, lang (nach Eedarf] 1
M 67 D 111 58 Ventilkegel . ol : 2
M 67 D 112 59 Kmlksgelpaare 2
M 67 D 113c 60 | Dichtung 1
M 67 D 115b 61 Federteller, oben 2
M 67 D 116b | 62 Federie”er, unten 2
M 67 D 118b . 63 | Ventilfihrungsbliichsen . . 2
M 67 D 119a . 64 | Stiftschrauben zum thnderkopf 4
M 67 D 123b ‘ 65 | Ventilfedern, auken : ; 2
M 69 K 162 | 66 | Schraubstutzen 1
M &7 D 167d 67 Schwunghebe”&ufhuchsen 2
M 67 D 207 a 68 Schutzkappendichtung L 1
M&é&Kr751 ca | — | Muttern zur VergaSErbefeshgun : 2
M 6x22 DIN 940 | 69 @ Stiftschrauben zur Vergaserbefeshgung 2
6,4 Kr 961 ca — | Scheiben zur Vergaserbefestigung 2
M 81 Kr 752 ca| 70 @ Mutter zur Schutzkappe . 1
M 8x1 Kr 751 atr| 71 | Muttern zum Zylinderkopf 4
B 8x14 DIN 7603 | 72 | Dichtung zum Schraubstutzen . . 1
8,4 DIN 433 ca 13 | Scheibe zur Schutzkappenbefeshgung 47k 1
15470 C 74 | Stiftschraube zur Schutzkappenbefeshgung 1
20 453 D 75 Gummimuffen B ot | S 2
20 9 32 ‘ 76 Ventilfedern, innen 2
M 67 D 205 | 71 | Schutzkappe 1
2201 14 050 0 18  Zylinder 1

2201 14 051 0

Umbau des Motors mit 200 ccm in einen Motor mit 250 ccm

2200 130540
2201 13 055 0
220114 050 0
220114 051 0
M 67 C 33

M &7 D 113c

254 1030330
2231 04 002 0
2239 130518
2031130550
223114 050 0
223114 051 0

79 Zylde:rkc:[_;}f m. Buchsen Stiftschrauben u. Schutz-

52
53

78 |

79
50
60

rohren

Nachstehende Teile:

Kolbenstange mit Blichse

Kolben mit Bolzen und Ringen
Zylinder

Z*fhﬂd&rkui:;:f | o
Kolbenstangenbiichse

. Lylinderkopfdichtung

. werden ersetzt durch:

Kolbenstangenblichse
Zylinderkopfdichtung
Kolbenstange mit Buchse .
Kolben mit Bolzen und Ringen
Zylinder

zynnderko;;f |

i

— el el sl

sl it | —

26

Bestell-Nr. | Brf Teilbezeichnung Stlick
| Nr. |
|

Sfeuerung:
2201 050100 81 | Kettenrad 1
M 69 E 9 82 Steuerkette 1
M 67 E 50b 93 | Stokel . . 2
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette mit G 62 . 1
M 56 G 60a — Steckglled zur Kette mit G 62a ]
M 56 G 62 —  Sicherung zu G 60 (JWIS) I
M 56 G 62a — | Sicherung zu G 60 {DPK) e
M 67 E 72 83 Schwinghebel . & e
M 59 E 76 84  Druckschrauben . . S .
M 67 E 79b 94 | Schwinghebel fir Em]a]‘j kA
M 67 E 80b 95 @ Schwinghebel fiir Auslak E
2,5x3,7 DIN 304 85 Scheibenf&der : - 1
5Tx12 DIN 7 86 @ Zylinderstifte . | 2
10152 87 | Muttern zu E 76 |
10154 88 | Muttern zu E 72 | 2
20891 89 | Druckfedern St
220 1 15 005 0 90 | Stohstangen . 2
2231150500 91 | Steuerwelle mit Kettenrad 1
254 115051 0 92 | EntlGfterring 1

Olanlage:
220110003 0 107 | Deckel . . 1
220110017 0 108 Verschluhschraube 1
M 67 K 2d 109 | Olpumpengehéuse 1
M 67 K 4b 110 | Stirnrad . o 1
M 67 K 5b 111 | Antriebsrad 1
M 67 K9 112 | Dichtung 1
M 56 K 11 113 | Nippel 1
M 67 K 11 114 | Hillse . 1
M 56 K 13 115 | Druckfeder 1
M 69 K 163 | 116 | Alba Klemmring . 1
M 67 K 169 117 | Schraube zur Olleitung 1
2x22 DIN 94 118 | Splint zum Nippel 1
M 5x20 DIN 88 ca| 119 Senkschrauben zZum Deckel 2
M 6x20 DIN 88 ca| 120 | Senkschrauben zum Gehéause 4
7,90 121 | Kugel . . 1
B 8x14 DIN 7603 | 122 Dnchtrmge zu K 169 2
A3M10x1 123 | Uberwurfmutter 1

DIN 7607 ca |

B 26x32 DIN 7603 | 124 | Dichtung zum Kontrollstab 1
33900 125 | Dichtung zu 017 0 1
M 67 K 10b 126 | Olseiher . . 1
2201 21 001 0 127 | Kontrollstab mit Dichtung 1
2201 21 050 0 128 | Antriebswelle 1
2201210510 | =— | Olpumpe, einbaufertig . . . 1
2201 210520 129 | Olsteigleitung, einbaufertig 1

Kupplung R 20:
2201 11 003 0 98 Druckplatte 1
2201 11 004 © 99 | Druckring : 1
220 1 11 009 0 . Mitnehmerbolzen 3

100

27



Bestell-Nr. | ok Teilbezeichnung stiick
2200111014 0 101 | upplRngsieder: 10 8 ela L al ol e 1
2201117000 | — | Kupplungsbelag ,,Jurid M" o= 2
254 111701 0 — | Hohiniefen. zu 70000 .- . oo v | 12
M Bl IS1 s PIR2 MGt e S 0 e s s e S e VS R = el
2201220110 103 | Kupplungsplatte mit Belag . . . . . . . . . . . |+
2201220500 | 104 | Schwungrad mit Bolzen . \ 1

Kupplung R 23: |
220 1 11 003 0 98 | Druckplatte i
223 1 11 004 0 — | Druckring £ 4
223111 009 O — | Mitnehmerbolzen . . . . 3
2201110140 101 | Kupplungsfeder . . . . . 1
2201117000 — | Kupplungsbelag ,,Jurid M* 2
254 111 701 0 — | Hohlnieten zu 7000 . . 12
6,6 DIN 127 — | Federringe zu 11 0090 . 3
M6&x15 DIN931 | — | Schrauben zu 11 009 0 3
2201220110 | 103 | Kupplungsplatte . 1
2231220500 | — | Schwungrad mit Bolzen 1
|
| Lichtbatterieziinder:

2501770120 — | Kabelband .. 1
2501 77 013 0 — | Kabelbander aD=h] 9
2201 77 014 0 — | Gummischlauch, kurz 1
254 108 014 0 — | Gummihdlle et 1
220177 0150 — | Gummischlauch, lang 1
2501 77 016 0 — | Gummimuffen e 2
2201 07 706 O 131 | Feder fur Zindverstellung 1
2201 07 707 O 132 Deckel Lt i 1
220107 708 0 | 133 Schrauben zum Deckel 2
2201 07 7100 | 134 | Unterbrechernocken Sy 1
2201 07 711 0 135 | Schrauben zum Batterieziinder . 2
2201 07 712 0 136  Schraube zum Unterbrechernocken 1
220107 713 0 137 | Federringe zu 707 0 und 712 0 3
2201 07 714 0 138 | Scheibe zu 7150 . e S e 1
2201 07 715 0 139 | Schraube zur Ankerbefestigung . 1
M 67 G 55a 140 | Zindkerze W 240/T 1 1
M 56 G 75 141 | Gummikappe 1
F 66 R 195 — e U R e o et e e e 1
F 66 R 196 142 | Gummischlauche zu R 195 und 050 0 . 2
8,5 DIN 127 143 | Federringe zu 7110 . . . . . . . . 2
1,5 [|] < 850 | — | Kabel Scheinwerfer—Batterieziinder 1
1,5 [l] < 880 lg — | Kabel Scheinwerter—Batterieziinder 1
1,5 [|1x 890 | | — | Kabel Scheinwerfer—Batterieziinder 1
7 & %420 lqg. =l Zandkerrenkabelcis -5t 1
220116 050 0 145 | Zindkerzenkabel, vollstandig . bk A
221 16 S TH TN RG] SANIcar. = e e N | 1
254 116 054 0 147 | Kabelstecker KEA 7/32 . o |

1

220116 055 0

144 | Batteriezinder F 1 LK mit Kabel .

28

'.H““x.i;__ — .

e ,_::_: o = - =
B = T
i l. iy -u.': - : E&‘ i (" . |l Il‘?'r o -
A a); .1!1“" e
-} v -

Sy T
'..;a.*- r....r'.l.llul.rh-‘Il =,

_-""F :

.
- @i e i e R
i ':‘-.:1:._' . ; o
- .-.-_'-‘.".l'-"*."-:." o VR N

s

) 5'

L\ @

Tafel 3

R20/3243

29



Motor

A — P :
; 1 "‘::-_ el --’-— ‘ v T
1] " h I -' :‘
--‘.. - TR i ] = P 1‘?'*: o
(L2 < '@"A b g n ot
:‘5 '_E_ o i I'_r_l.-'.ﬂ__.
e TR 11 Do Ll Pl Topgieir
= o T T i
& ‘-"j

........
e

Tafel 3

29



T

o —_— sl o

el e 9, e T il

30

Amalvergaser R 20

Tafel 4

Bestell-Nr.

| Bild

MNr.

Teilbezeichnung

Stl

ck

220108 001 0
2201 08 705 0
2201 08 706 0O
2201 08 708 0
220 1 08 709 0
2201 08 713 0
2201 08 714 O
220108 71150
254108 7150
2201 08 716 0
2201 08 717 0
2201 08 719 0

2611087220
261 108 7230
261 108 724 0
201 1087250
2611087260
261108727 0
261108 7280
261 108 729 0
261108 730 0
2611087310
261 108 732 0
261 1 08 ?3? 0
M 67 H 1

M 67 H 16

M 60 H 18

M 60 H 24

M 67 H 26

M 67 H 31

M 67 H 1044
M 67 H 107 a
M 60 H 113
M 67 H 119
M 56 H 123a
M 56 H 125a
M 67 H 125
2201 20 041 0
2201 20052 0
2201 20 065 0
2201 200750
2201 20 080 O

2231200520

G O o GO
1O

[

g&mmmmmmmmmmmmm—-—-—u—n-n_s_a_n_-_n
h:'l—‘*cimm"-lU‘JU'lhmmﬁﬂmm“ﬂmmhmhﬁ—‘ﬂmmﬂmm-ﬁwmﬂ

Dichiyey Sy e, S St e v A s

- Mischkammer

Mischkammerkopf
Sicherungsfeder
Disenblock
Sahw:mmergehausedeckel
Schwimmergehdause
Tupferhauptkorper
Schraube zu 708 0
Benzinanschlufy
Befestigungsmutter
Gasschieber .
M|5chkammeranschluf5muﬁer

" Mischkammerdeckel

Nadeldiise

Schraube zurlBafeshgung des Schmmmergehauses

Kabelstellschraube . .
Mutter zur Kabel stellschraube
Leerlaufstellschraube
Verschlukschraube

Feder zur Lte:laufstei[schraube
Gasschieberanschlagschraube
Mutter zu 731 0

Hauptdise .

Dchtung zum Dusenblock
Dichtungen zu 7250
Gasschieberfeder
Klemmfeder zur Dusennadel
Dusennadel

' Dichtung zu 729 0
- Schwimmer

Teifeafs—e s

Tupferfeder . .

Feststellschraube

Dichtung, oben, zum Benzmanschlufj
Dichtung, unten, zum Benzinanschluf
Schmmmernadel

- Luftfilter ;

- Vergaser, vmlfstandl

Muschkammer, vallstandl ’
Schwmmergehausedeckel mit Tu fer
' Schwimmergehause, vollstandig

Amalvergaser R 23:
Vergaser, vollstandig

31




Tafel 4

Vergaser

19

R 20/ 3240

33



= S, i

Getriebe

Getriebegehause
Nebenwelle
Kupplungsbetatigung
Hauptwelle

Drehzahlerantrieb

Fullschaltung
Anwerfer

Tafel 5

35



e — S

36

Bestell-Nr. | ¢ Teilbezeichnung Stiick
‘ |
- Getriebegehause:
2201310070 | 1 | Getriebegehdusedeckel, vorne . s
%1 1010120 | 11 | Stiftschrauben zum Boschhornhalter 2
2201310140 2 Anschlagbolzen im Getriebegehause 1
2201 310150 3 | Dichtung zum vorderen Deckel 1
220 1 31 037 0 4 | Dichtung zum hinteren Deckel 1
4% 32 KS 2 5 | Kerbstift zur Nebenwelle 1
6m b6x16 . 6 | Zylinderstifte zum Gehause 2
DIN 7 ger. | |
M6<18 DIN91 cal 7  Senkschrauben zum vorderen Deckel 5
M6x38Kr551 ca | 8 | Schrauben zum hinteren Deckel 7
6,4 Kr 961 ca 9  Scheiben zu M 6:<38 S 6
M 8 DIN 934 atr 10 | Muttern zum Boschhornhalter 2
8,5 DIN 127 12  Federringe zum Boschhornhalter it e
AM 14:x1,5 ‘ 13 | Verschluhschrauben je 1 Stick zum Gehause und |
DIN 7604 ca | zum hinteren Deckel o (R
B 1420 DIN 7603 14 | Dichtungen zu 7604 . (AT ST e 2 2GS
1530 W N 132 15 | Simmerringe, je 1 Stuck zum Fufschalthebel und
| zur Antriebswelle . . . . . .- 2
22 x40 W N 132 16 | Simmerring zum vorderen Deckel 1
34456 17 | Filzring zum hinteren Deckel o]
2201 41 050 0 18 | Getriebegehause mit Bolzen . . . . Rt
2201 41 0520 19 | Gehausedeckel, hinten mit Kerbstift ]
‘ Nebenwelle:
220 1 34 001 0%) | — | Antriebswelle, geradverzahnt ]
220 1 34 001 1**) | 20 | Antriebswelle, schragverzahnt 1
2201 34 002 O 21 Haltering zur Antriebswelle 1
2201 34 004 O 22 | Blchsen zur Nebenwelle 2
2201 340050 | 23 | Achse zur Nebenwelle 1
2201 34 007 O 24 | Scheibe zur Antriebswelle 1
2201 34 008 0 25 | Scheibe zur Antriebswelle . . I <1
2201340100 26 = Abdichtrohr zur Antriebswelle 1
220134 017 0 27 Scheibe zur Nebenwelle 1
6203 A 28 Radiaxlager 1
6303 A - 29 | Radiaxleger ISR LT S e e Iy e fo ThRL
220 1 44 052 07) — | Nebenwelle mit Biichsen, geradverzahnt . : | 1
220 1 44 052 1**) | 30 | Nebenwelle mit Blchsen, schragverzahnt 3]
220 1 44 060 1*) — | Antriebs- mit Nebenwelle und Stirnrad, schragver-
zahnt, best. aus: 34 001 1, 35 005 1 und 44 052 1 1
|
Bemerkung!
| Die mit **) bezeichneten Teile gelten ab Motor
‘ Nr. 102 001 und sind nach riickwarts nur durch
Teil Nr.220 1 44 060 1 austauschbar.
| ‘ Die mit *) bezeichneten Teile gelten bis Motor |
' Nr.102000 und kénnen auch einzeln ersetzt werden.
37



Bestell-Nr. i‘d | Teilbezeichnung Stiick
| g |
Kupplungsbetitigung:
220134006 0 | 31  Druckstange 1
2201340090 | 32  Druckscheibe 1
2201340110 | 33 | Druckstiick | 1
1,6x10DIN94 | 34 | Splint zum Bolzen . . 1
550 35 Ku el zum Kupplungshebei 1
bglx25x22 | 36| Bmlzen zum Kupplungshebel 1
DIN 1434
20801 ca ‘ 37 | Druckfeder zum Kuppiungsheb&l 1
2201 44 050 0 38 | Kugelkafig . . . . 1
220 1 44 051 0 39 | Kupplungshebel 1
‘ Hauptwelle und Drehzihlerantrieb:
2201 35003 0 — | Blchse zum Stirnrad fur 1. Gang ; 1
220135005 0%) | — @ Stirnrad zum 3. Gang, geradverzahnt 1
2201 35005 1**) | 40 | Stirnrad zum 3. Gang, schragverzahnt 1
2201 35 005 2 — | Stirnrad zum 3. Gang, nur fur R 23 1
2201 35007 0 — | Blichse zum Stirnrad fir 2. Gcang 1
2201 350080 41 | Stohdampferflansch : 1
220 1 35009 0 42 | Anlaufring zur Hauptwelle . . . 1
2201 35027 0 43 | Schraubenrad zum Drehzahlerantrieb 1
2121 350300 44 | Bichse zum Drehzahlerantrieb 1
F 67 F 46 | — | Pakscheibe zu 6303 A . . . 1
4 x5 DIN 304 45 | Scheibenteder zum Stﬂf}dampferﬂansch 1
M 11:x1 DIN 934 46 Mutter zur Hauptwelle 1
11,5 DIN 125 47 | Scheibe zur Hauptwelle . . 1
58ax2 WN 53 48 @ Seeger Auﬁens.-mherunc_] zu 051 0 1
6303 A 49 | Radiaxlager . ey e 2
10806 C ca 50 | Schraube zu 0300 . . 1
2201 45050 0 91 | Hauptwelle mit Schiebeklaue 1
2201 45051 0 92 | Stirnrad zum 1. Gang, mit Blichse 1
2201 45052 0 53 | Stirnrad zum 2. Gang, mit Blichse 1

220 1 40 001 O
2501 70 007 O
2201400170
220 1 40 024 O
2201 40025 0
2201 40028 0
2201 40 030 0
FLA S St

M 6 Kr 751

220 1 50 050 O

54

55

59
60
61
62
63

' Bemerkung

Fuhschaltung:

Schalthebel ;
Gummirasle zum Ful'f,scha thebel

Keilschraube zum Schalthebel

Klauenfihrung

b Eastctoller 20 Sehalbebald

Verschlukschraube zum Feststeller
Druckfeder zum Feststeller

- Lahnscheibe zur Keilschraube

Mutter zur Keilschraube
Fukschalthebel

Wichtig!

Teilen siehe Seite 37.

zu den mit *) und **) bezeichneten

s | — ] — — | — —

38

Bestell-INr. | Eﬂf Teilbezeichnung Stiick

| " Anwerfer:
2201360020 | 64 | Zwischenrad 1
2201 36003 0 65 | Druckfeder 1
2201360040 | 66 | Haltescheibe zum Zwischenrad 1
220 1 36 012 0 67 = Segment | 1
2201 36013 0 68 Fllzrlngkapsel im Segmeni 1
2201360160 69 | Anwerferfeder 1
2201360190 | 70 | Anschlaggummi 1
2201360201 | 71 | Anwerferhebel 1
8 26 DIN 1 ‘ 72 | Kegelstift . 1
34445 73 | Filzdichtung 1

|
|
|
39



40

SRS g S

e el S S

Tafel 5

R 2013241

41



Getriebe Tafel 5

R 2013241

41



42

Werkzeug
Zubehor
Soziussattel
SoziusfuRrasten
Knieschutzer

Tafel 6

43



44

Bestell-Nr. | 5° Teilbezeichnung | Stick
|
Werkzeug und Zubehor:
220178002 0 1 ‘ Steckschlissel 1
250 1 78 004 0 2 | Schraubenzieher . S 1
2501 78 007 O ‘ 3  Maulschlussel 14 x 17 S 1
2351780080 4 Steckschlissel 26 SW. 1
2501 78 009 O 5 | Reifenheber . . . 2
250 1 78 011 O 6 | Steckschlissel 10 19 SW. 1
220178 0120 1 | Werkzeugtasche . : 1
220178 013 0 8  Maulschlissel 12 < 14 SW. 1
2201780200 | 9 | Flickzeug 1
Fé66S 76 10 | Dorn fiir Steckachse . . 1
F 66 S 94 11 | Maulschlissel 810 SW. 1
F 67 S 96 12 | Schraubenschliissel 1
F 66 S 97 13 Flachzange 1
F 66 S 104 - 14 | Dusenschlissel : 1
F 66 S 110 - 15 | Luftpumpe mit Schlauch 1
zu F 66 S 110 16 Schlauch zur Luftpumpe 1
2201 78 050 0 — | Tasche mit Werkzeug ohne Fllckzeug und Luft-
| pumpe T s e o St LIRS s e e |
Sonderlieferungen:
| Soziussattel:
F 66 U 150/1 17 | Soziussitz 1
M 81 Kr 751 atr'| 18 | Muttern . . 2
M 8x1x28 | 19 | Schraube, hinten 1
Kr 551 atr |
M 8x1x35 . 20 Schraube, vorne 1
Kr 551 atr |
8.4 Kr 961 atr | =21 | Schetben - 2
F 66 U 150 — | Soziussitz mit Befestlgungstealen 1
Soziusfukrasten:
250 1 77 051 0 22 Fukrasten 2
2501770530 23 | Fukrastengummi . 2
M12x1,5 24  Muttern (statt M 8x1) siche Hmterrad Schutzbiech-
Kr 752 atr befestigung Seite 12 . . 2
M 12 x1,5 x40 25 | Schrauben (statt M 8x 1 x 25) ‘sieche Hinterrad-
Kr 551 atr ‘ Schutzblechbefestiguna Seite 12 . . 2
12,5 DIN 127 - 26 ‘ Federringe (statt FZJ 8) siehe Hinterrad-Schutz- |
blechbefestigung Seite 12 Saliod TR e D
| . Knieschiitzer:
220180041 0 27  Obere Schellen 2
2201800430 | 28 | Querverbindung 1
2201800440 | 29 Untere Schellen 2
2201807010 30 | Linker Knieschutzer 1
220 1 80 7020 31 | Rechter Knieschutzer 1
FZ) 6 St | 32 | Zahnscheiben 8
M6 DIN 934 atr | 33  Muttern . . 8
M 6x12 DIN 85 atr | 34 | Halbrundschrauben . . 8
220 1 80 404 O — | Knieschutzer mit Befeairgungsteden 1

2121 80796 0

2201807979 0

BMW-Wimpel .
Ersafzieulhf.ie R 20 R23

il

45






Tafel 6

5! .~ 1
e £ gl
PR

| s

R20/3242

47



— =

g g — T —

T —  p— r

e e

i
K h
* 3
1 o
L
Il’ i A
| -
¥ &
B
i b = 5 .
i - . !
b ar .
; ] >
| / i 3 : —
H - o s
: : - ] e
g b e )
: : & e L s - 23 ' { o
- L —a, e ‘ L H =
L. = X d ]
’ e r T - i 3 - E oF 4=
o . . 8 -, _-I- o o &
i - ' ';i'_"-' ;

,"_.
“-
%
[
1
L
§
L]
-
»
|
¥
]
)
L
i




| z,u_.._,.rw

o, -
2P

..,u,

m.r..

;..-




